

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事
工事地名	福山河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 流域治水課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5063010001	14) 単価適用年月	2023年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	239日間 自 令和5年7月6日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年5月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		23,931,000				
電源設備 (河川系 C C T V用)		式	1		23,180,000				
無停電電源設備		式	1		23,180,000				
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 70W	台	8	2,110,000	16,880,000			単-1号	
屋外用無停電電源装置	一般仕様 140W	台	2	3,150,000	6,300,000			単-2号	
道路照明設備 (道路系 照明設備)	(照明設備)	式	1		751,000				
道路照明設備		式	1		751,000				
照明分電盤		面	1	751,000	751,000			単-3号	
機器単体費		式	1		23,931,000				
電気設備		式	1		7,183,657				
電源設備工 (河川系 C C T V用)		式	1		1,254,674				
無停電電源設備設置工		式	1		626,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外用無停電電源装置設置		一般仕様型 70W	台	8	62,600	500,800			単-4号
屋外用無停電電源装置設置		一般仕様型 140W	台	2	62,600	125,200			単-5号
配管・配線工			式	1		497,287			
露出配管 (サドル留め・2m以上)		G36	m	17	5,430	92,310			単-6号
露出配管 (サドル留め・2m未満)		G36	m	54	4,652	251,208			単-7号
管内配線 (屋外)		CV3. 5mm2-2C	m	40	1,423	56,920			単-8号
管内配線 (屋内)		CV3. 5mm2-2C	m	12	1,423	17,076			単-9号
管内配線 (同一室内・材料のみ)		CV3. 5mm2-2C	m	7	164	1,148			単-10号
管内配線 (屋外)		CV3. 5mm2-3C	m	40	1,482	59,280			単-11号
管内配線 (屋内)		CV3. 5mm2-3C	m	12	1,482	17,784			単-12号
管内配線 (同一室内・材料のみ)		CV3. 5mm2-3C	m	7	223	1,561			単-13号
作業土工 (河川)			式	1		131,387			

設計内訳書

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工(電気)	屋外用無停電電源装置 ・基礎工	式	1		131,387			内-1号	
道路照明設備工 (道路系 照明設備)		式	1		5,538,983				
道路照明設備設置工		式	1		4,449,900				
照明灯A設置	KCE150-3C相当品・照明柱10-21B-C	基	3	509,100	1,527,300			単-14号	
照明灯B設置	KCE150-3C(調光用)相当品・照明柱10-21B-C	基	4	509,100	2,036,400			単-15号	
照明灯(出入口)設置	KCE100-2相当品・照明柱1A10B-C	基	2	443,100	886,200			単-16号	
分電盤設置工		式	1		96,600				
照明分電盤設置	屋外防水自立型	面	1	96,600	96,600			単-17号	
配管・配線工		式	1		854,833				
露出配管 (クリップ留め・2m以上)	G36	m	35	4,029	141,015			単-18号	
露出配管 (クリップ留め・2m未満)	G36	m	41	3,484	142,844			単-19号	
クランプベース取付	KB-MA(SUS)相当品	個	44	4,019	176,836			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 (屋外)		CV2mm2-2C	m	136	1,370	186,320			単-21号
管内配線 (屋外)		CV2mm2-4C	m	80	1,442	115,360			単-22号
管内配線 (屋外)		CV5.5mm2-2C	m	17	1,491	25,347			単-23号
管内配線 (屋外)		IV2mm2	m	216	310.7	67,111			単-24号
プルボックス設置工			式	1		137,650			
プルボックスA設置		300×300×200(WP, SUS)	個	3	30,880	92,640			単-25号
プルボックスB設置		600×300×200(SUS, WP)	個	1	45,010	45,010			単-26号
工場製品輸送工			式	1		76,000			
輸送工			式	1		76,000			
輸送(電気)			式	1		76,000			内-2号
仮設工			式	1		314,000			
交通管理工			式	1		314,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A (河川系・昼間)		人日	4	17,220	68,880			単-27号	
交通誘導警備員 B (河川系・昼間)		人日	4	14,180	56,720			単-28号	
交通誘導警備員 A (道路系・昼間)		人日	6	17,220	103,320			単-29号	
交通誘導警備員 B (道路系・昼間)		人日	6	14,180	85,080			単-30号	
直接工事費		式	1		7,183,657				
共通仮設費		式	1		1,128,016				
共通仮設費		式	1		325,016				
技術管理費		式	1		67,016				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-3号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		11,716			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		258,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		803,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山管内電源設備外工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		8,311,673				
現場管理費		式	1		3,853,000				
機器間接費		式	1		3,388,000				
機器管理費		式	1		3,388,000				
工事原価		式	1		15,552,673				
一般管理費等		式	1		3,256,327				
工事価格		式	1		42,740,000				
消費税相当額		式	1		4,274,000				
工事費計		式	1		47,014,000				

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	31, 880	63, 760			CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	7	7, 447	52, 129			CB240210
鉄筋	D13(SD295相当)	kg	90	172. 2	15, 498			WYB00009 単一 40号
合 計					131, 387			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	76000円/台	台	1	76, 000	76, 000			WE100800 単一 57号
合 計					76, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00006 単一 60号
合 計					55, 300			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	装置	10	1, 160	11, 600			WYB00008 単一 61号
電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置超	装置	1	116	116			WYB00002 単一 62号
合 計					11, 716			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一1号	屋外用無停電電源装置	一般仕様型 70W	単位	台	数量	1	単価	2, 110, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋外用無停電電源装置		一般仕様 70W	台	1	2, 110, 000	2, 110, 000		
計						2, 110, 000		
単価						2, 110, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一2号	屋外用無停電電源装置	一般仕様 140W	単位	台	数量	1	単価	3, 150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋外用無停電電源装置		一般仕様 140W	台	1	3, 150, 000	3, 150, 000		
計						3, 150, 000		
単価						3, 150, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一3号	照明分電盤		単位	面	数量	1	単価	751, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明分電盤		屋外防水自立型	台	1	751, 000	751, 000		
計						751, 000		
単価						751, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一4号	屋外用無停電電源装置設置	一般仕様型 70W	単位	台	数量	1	単価	62, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋外用無停電電源装置据付・調整		一般仕様型 70W	台	1	50, 480	50, 480	WYB00001 単一 31号	
あと施工アンカーボルト引張試験		引張試験	本	4	3, 029	12, 116	WE123900 単一 32号	
計						62, 596		
単価						62, 600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一5号	屋外用無停電電源装置設置	一般仕様型 140W	単位	台	数量	1	単価 62, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
屋外用無停電電源装置据付・調整		一般仕様型 140W	台	1	50, 480	50, 480	WYB00003 単一 33号
あと施工アンカーボルト引張試験		引張試験	本	4	3, 029	12, 116	WE123900 単一 32号
計						62, 596	
単価						62, 600	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一6号	露出配管 (サドル留め・2m以上)	G36	単位	m	数量	1	単価 5, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1	4, 670	4, 670	WE111100 単一 34号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760	WE505200 単一 35号
計						5, 430	
単価						5, 430	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一7号	露出配管 (サドル留め・2m未満)	G36	単位	m	数量	1	単価	4, 652	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 892	3, 892	WE111100 単一 36号		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760	WE505200 単一 35号		
計						4, 652			
単価						4, 652	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一8号	管内配線 (屋外)	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	164	164	WE500500 単一 38号	
計						1, 423		
単価						1, 423	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一9号	管内配線 (屋内)	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	164	164	WE500500 単一 38号
計						1, 423	
単価						1, 423	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一10号	管内配線 (同一室内・材料のみ)	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	164	164	WE500500 単一 38号
計						164	
単価						164	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一11号	管内配線 (屋外)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 1, 482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	223	223	WE500500 単一 39号
計						1, 482	
単価						1, 482	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一12号	管内配線 (屋内)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価 1, 482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	223	223	WE500500 単一 39号
計						1, 482	
単価						1, 482	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-13号	管内配線 (同一室内・材料のみ)	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 3心	m	1	223	223	WE500500 単- 39号	
計						223		
単価						223	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一14号	照明灯A設置	KCE150-3C相当品・照明柱10-21B-C	単位	基	数量	1	単価	509, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	20, 760	20, 760	WE211500 単一 41号	
	L E D道路照明灯具（建電協型）	K C E 1 5 0 - 3 C（交差点用）	台・本	1	145, 000	145, 000	WE535300 単一 42号	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25, 120	25, 120	WE210800 単一 43号	
	曲線テーパースポール1 0 m（一灯用 一律形 連接）	1 0 - 2 1 B - C（ベース露出 めっき）	本	1	301, 000	301, 000		
	L E D道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6, 850	6, 850		
	ポール内ジョイントボックス	S B - 9 0 2 B 2 2 - N（単相用）	個	1	7, 150	7, 150		
	照明用管理銘板	SUS製（ステンレスパント含む）	枚	1	3, 210	3, 210		
	計					509, 090		
	単価					509, 100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	照明灯B設置	KCE150-3C(調光用)相当品・照明柱10-21B-C	単位	基	数量	1	単価	509, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	20,760	20,760	WE211500	単一 41号
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 1 5 0 - 3 C (交差点用)	台・本	1	145,000	145,000	WE535300	単一 42号
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	25,120	25,120	WE210800	単一 43号
	曲線テーパースポール10m (一灯用 一律形 連接)	1 0 - 2 1 B - C (ベース露出 めっき)	本	1	301,000	301,000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
	ポール内ジョイントボックス	S B - 9 0 2 B 2 2 - N (単相用)	個	1	7,150	7,150		
	照明用管理銘板	SUS製(ステンレスパント含む)	枚	1	3,210	3,210		
	計					509,090		
	単価					509,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一16号	照明灯(出入口)設置	KCE100-2相当品・照明柱IA10B-C	単位	基	数量	1	単価	443, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込					WE211500	
			台	1	20, 760	20, 760	単一 41号	
	L E D道路照明灯具 (建電協型)	K C E 1 0 0 - 2					WE535300	
			台・本	1	140, 000	140, 000	単一 44号	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし					WE210800	
			基	1	25, 120	25, 120	単一 43号	
	直線テーパーポール1 0 m (一灯用 可変 連接)	I A 1 0 B - C (ベース露出型 めっき)						
			本	1	240, 000	240, 000		
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用						
			本	1	6, 850	6, 850		
	ポール内ジョイントボックス	S B - 9 0 2 B 2 2 - N (単相用)						
			個	1	7, 150	7, 150		
	照明用管理銘板	SUS製(ステンレスパント含む)						
			枚	1	3, 210	3, 210		
	計					443, 090		
	単価					443, 100	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一17号	照明分電盤設置	屋外防水自立型	単位	面	数量	1	単価	96, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設	面	1	84, 480	84, 480	WE122600 単一 45号		
あと施工アンカーボルト引張試験		引張試験	本	4	3, 029	12, 116	WE123900 単一 32号		
計						96, 596			
単価						96, 600	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一18号	露出配管 (クリップ 留め・2m以上)	G36	単位	m	数量	1	単価	4, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	3, 269	3, 269	WE111100 単一 46号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760	WE505200 単一 35号	
計						4, 029		
単価						4, 029	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一19号	露出配管 (クリップ留め・2m未満)	G36	単位	m	数量	1	単価 3, 484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	2, 724	2, 724	WE111100 単一 47号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760	WE505200 単一 35号
計						3, 484	
単価						3, 484	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一20号	クランプベース取付	KB-MA (SUS)相当品	単位	個	数量	1	単価 4, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクト取付		ダクト75mm×40mm以下 新設	個	1	3, 434	3, 434	WE124400 単一 48号
クランプベース		KB-MA (SUS)相当品	個	1	585	585	
計						4, 019	
単価						4, 019	円/個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一21号	管内配線 (屋外)	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 2mm2 2心	m	1	111	111	WE500500 単一 49号		
計						1, 370			
単価						1, 370	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一22号	管内配線 (屋外)	CV2mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 4心	m	1	183	183	WE500500 単一 50号	
計						1, 442		
単価						1, 442	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一23号	管内配線 (屋外)	CV5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 491	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 259	1, 259	WE114000 単一 37号		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5. 5mm2 2心	m	1	232	232	WE500500 単一 51号		
計						1, 491			
単価						1, 491	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一24号	管内配線 (屋外)	IV2mm2	単位	m	数量	1	単価	310. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	274. 7	274. 7	WE114000 単一 52号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 2. 0mm2	m	1	36	36	WE500100 単一 53号	
計						310. 7		
単価						310. 7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一25号	プルボックスA設置	300×300×200 (WP, SUS)	単位	個	数量	1	単価	30, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	9, 156	9, 156	WE122300	
金属製プルボックス (ステンレス)		300×300×200×1. 5 防水	個	1	20, 600	20, 600	単一 54号	
アンカーボルト		M10×70 (SUS)	本	4	279	1, 116		
計						30, 872		
単価						30, 880	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一26号	プルボックスB設置	600×300×200 (SUS, WP)	単位	個	数量	1	単価	45, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 60cm 30cm 20cm	個	1	12, 590	12, 590	WE122300 単一 55号	
プルボックス		600×300×200 (SUS, WP)	個	1	31, 300	31, 300	WYB00004 単一 56号	
アンカーボルト		M10×70 (SUS)	本	4	279	1, 116		
計						45, 006		
単価						45, 010	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一27号	交通誘導警備員 A (河川系・昼間)		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 220	17, 220	WB010211 単一 58号	
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一28号	交通誘導警備員 B (河川系・昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 180	14, 180	WB010212 単一 59号	
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一29号	交通誘導警備員 A (道路系・昼間)		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 220	17, 220	WB010211 単一 58号	
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一30号	交通誘導警備員 B (道路系・昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 180	14, 180	WB010212 単一 59号	
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一31号	屋外用無停電電源装置据付・調整	一般仕様型 70W	単位	台	数量	1	単価	50, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112		
電気通信技術員			人	0. 5	24, 360	12, 180		
電工			人	0. 7	22, 890	16, 023		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0. 13	32, 000	4, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						50, 480		
単価						50, 480	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一32号	あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	単位	本	数量	1	単価	3, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 05	36, 225	1, 811		
電気通信技術員			人	0. 05	24, 360	1, 218		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 029		
単価						3, 029	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一33号	屋外用無停電電源装置据付・調整	一般仕様型 140W	単位	台	数量	1	単価	50, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112		
電気通信技術員			人	0. 5	24, 360	12, 180		
電工			人	0. 7	22, 890	16, 023		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	0. 13	32, 000	4, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						50, 480		
単価						50, 480	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一34号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	4, 670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	20. 4	22, 890	466, 956			
諸雑費（まるめ）			式	1		44			
計						467, 000			
単価						4, 670	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一35号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	661	661		
附属品費 15%			式	1		99		
計						760		
単価						760	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一36号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	22, 890	389, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						389, 200		
単価						3, 892	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一37号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	22, 890	125, 895		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						125, 900		
単価						1, 259	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一38号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	164
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	164	164		
	計					164		
	単価					164	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一39号	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	223
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（C V） 3． 5 m m 2 3 心	m	1	223	223		
	計					223		
	単価					223	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一40号	鉄筋	D13 (SD295相当)	単位	kg	数量	1, 000	単価	172. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	172, 200	172, 200	WB810010 単一 63号	
計						172, 200		
単価						172. 2	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一41号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	20, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	22, 890	93, 849		
普通作業員			人	2. 1	20, 580	43, 218		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	9	7, 831	70, 479	単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						207, 600		
単価						20, 760	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一42号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE150-3C（交差点用）	単位	台・本	数量		単価	145, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE150-3C（交差点用）	台	1	145, 000	145, 000		
	計					145, 000		
	単価					145, 000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一43号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	25, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	22, 890	114, 450		
普通作業員			人	4	20, 580	82, 320		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 7	32, 000	54, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						251, 200		
単価						25, 120	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一44号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量		単価	
						1		140, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE100-2						
			台	1	140, 000	140, 000		
	計					140, 000		
	単価					140, 000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一45号	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価	84, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	36, 225	18, 112		
電工			人	2	22, 890	45, 780		
普通作業員			人	1	20, 580	20, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						84, 480		
単価						84, 480	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一46号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3, 269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14. 28	22, 890	326, 869		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						326, 900		
単価						3, 269	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一47号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2, 724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11. 9	22, 890	272, 391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						272, 400		
単価						2, 724	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一48号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価	3, 434	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 5	22, 890	34, 335			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						34, 340			
単価						3, 434	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一49号	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2． 0 mm 2 2心	m	1	111	111		
計						111		
単価						111	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一50号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 4心	単位	m	数量	1	単価 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）2mm2 4心	m	1	183	183	
計						183	
単価						183	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000
単一51号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5. 5mm2 2心	m	1	232	232	
計						232	
単価						232	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単－52号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	274. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	22, 890	27, 468		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 470		
単価						274. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単－53号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 2. 0mm2	単位	m	数量	1	単価	36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 2. 0mm2	m	1	36. 7	36		
計						36		
単価						36	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一54号	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量		単価	
						1		9, 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	22, 890	9, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 156		
単価						9, 156	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一55号	プルボックス設置	各種 新設 60cm 30cm 20cm	単位	個	数量		単価	
						1		12, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	22, 890	12, 589		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 590		
単価						12, 590	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一56号	プルボックス	600×300×200 (SUS, WP)	単位	個	数量	1	単価	31, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製プルボックス（ステンレス）		400×400×200×1. 5 防水	個	1	31, 300	31, 300		
計						31, 300		
単価						31, 300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一57号	輸送費（電気）	76000円/台	単位	台	数量	1	単価	76, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	76, 000	76, 000		
計						76, 000		
単価						76, 000	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一58号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 220	17, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一60号	道路施設基本データ作成費			単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							55, 300		
単価							55, 300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00000002000	
単一61号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	装置	数量	1	単価	1, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 05	23, 200	1, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 160		
単価						1, 160	円／装置	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一62号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置超	単位	装置	数量	1	単価	116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 005	23, 200	116		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						116		
単価						116	円／装置	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一63号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	172, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 997. 5	63, 997		
	諸雑費（まるめ）		式	1		53		
	計					172, 200		
	単価					172, 200	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一64号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	単位	時間	数量	1	単価	7, 831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 205	4, 641		
軽油			L	3. 6	139	500		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2 名	時間	1	2, 690	2, 690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 831		
単価						7, 831	円／時間	